

**ANEXO I/B**  
**Planilha de Preço Máximo Aceitável Pela Administração**

**Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Realização de Eventos**

<b>GRUPO 01: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO E HOSPEDAGEM PARA EVENTOS E SOLENIDADES</b>													
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Petrolina</b>	<b>Reitoria</b>	<b>Ouricuri</b>	<b>Petrolina Zona Rural</b>	<b>Floresta</b>	<b>Santa Maria da Boa Vista</b>	<b>Serra Talhada</b>	<b>Salgueiro</b>	<b>Total</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
<b>01</b>	Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 50 pessoas. CATSER: 22721.	Diária 12 horas	-	09	-	10	-	-	-	03	<b>22</b>	<b>787,25</b>	17.319,50
<b>02</b>	Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 100 pessoas. CATSER: 22721.	Diária 12 horas	-	08	-	10	-	-	-	-	<b>18</b>	<b>973,75</b>	17.527,50
<b>03</b>	Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 300 pessoas. CATSER: 22721.	Diária 12 horas	-	06	-	09	-	-	04	02	<b>21</b>	<b>1.423,75</b>	29.898,75
<b>04</b>	Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 500 pessoas. CATSER: 22721.	Diária 12 horas	-	04	-	02	-	-	02	-	<b>08</b>	<b>3.227,45</b>	25.819,60
<b>05</b>	Serviço de locação de sala de apoio com capacidade de até 50 pessoas. CATSER: 22721.	Diária	-	13	-	10	-	-	03	-	<b>26</b>	<b>626,00</b>	16.276,00
<b>06</b>	Serviço de Hospedagem. CATSER: 9946.	Diária	-	54	100	50	16	10	140	40	<b>410</b>	<b>254,58</b>	104.377,80
<b>Valor Estimado Para o Grupo 01 em (R\$)</b>													<b>211.219,15</b>

<b>GRUPO 02: SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E SOLENIDADES</b>													
<b>07</b>	Serviço de fornecimento de refeição tipo: CAFÉ DA MANHÃ. CATSER: 12807.	Pessoa	2.400	1.515	500	4.010	330	80	200	2.000	<b>11.035</b>	<b>19,18</b>	211.651,30
<b>08</b>	Serviço de fornecimento de refeição tipo: ALMOÇO/JANTAR. CATSER: 12807.	Pessoa	2.400	1.065	1.100	2.160	880	100	260	2.000	<b>9.965</b>	<b>35,51</b>	353.857,15
<b>09</b>	Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE INDIVIDUALIZADO. CATSER: 12807.	Pessoa	5.532	4.800	-	1.810	1.200	400	530	-	<b>14.272</b>	<b>14,49</b>	206.801,28
<b>10</b>	Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE DE INTERVALO 01. CATSER: 12807.	Pessoa	9.050	2.715	2.200	-	1.050	40	1.800	2.000	<b>18.855</b>	<b>21,82</b>	411.416,10
<b>11</b>	Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE DE INTERVALO 02. CATSER: 12807.	Pessoa	9.050	1.998	1.200	4.000	700	440	120	-	<b>17.508</b>	<b>28,67</b>	501.954,36
<b>Valor Estimado Para o Grupo 02 em (R\$)</b>													<b>1.685.680,19</b>

<b>GRUPO 03: SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E MOBILIÁRIO</b>													
<b>12</b>	Serviço de decoração tipo 1. CATSER: 17485.	Serviço	80	35	10	24	06	-	10	02	<b>167</b>	<b>675,96</b>	112.885,32
<b>13</b>	Serviço de decoração tipo 2. CATSER: 17485.	Serviço	37	25	07	10	04	02	04	02	<b>91</b>	<b>1.718,30</b>	156.365,30
<b>14</b>	Locação de Mesa. CATSER: 20460.	Diária	-	93	50	10	-	02	10	-	<b>165</b>	<b>48,93</b>	8.073,45
<b>15</b>	Locação de banquetas altas para mesa bistrô. CATSER: 20460.	Diária	-	85	-	40	-	-	20	-	<b>145</b>	<b>15,67</b>	2.272,15
<b>16</b>	Locação de cadeiras plásticas (polipropileno): CATSER: 20460.	Diária	2.540	2.465	750	3.650	1.280	02	1.200	-	<b>11.887</b>	<b>4,30</b>	51.114,10
<b>17</b>	Locação de mesa plástica (polipropileno). CATSER: 20460.	Diária	750	602	50	219	300	02	120	-	<b>2.043</b>	<b>6,67</b>	13.626,81
<b>18</b>	Locação de tampão redondo em MDF. CATSER: 20460.	Diária	320	100	-	219	90	-	25	-	<b>754</b>	<b>7,75</b>	5.843,50
<b>19</b>	Locação de Unifilas para delimitação e organização de espaço. CATSER: 22888.	Diária	150	82	-	10	-	-	20	-	<b>262</b>	<b>36,88</b>	9.662,56
<b>Valor Estimado Para o Grupo 03 em (R\$)</b>													<b>359.843,19</b>

GRUPO 04: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE BANDEIRAS E AFINS													
20	Serviço de confecção de Bandeira oficial do BRASIL (para mastro externo). CATSER: 16330.	Unidade	-	03	12	04	-	01	04	-	24	136,16	3.267,84
21	Serviço de confecção de Bandeira oficial de PERNAMBUCO (para mastro externo). CATSER: 16330.	Unidade	-	03	12	04	-	01	04	-	24	135,29	3.246,96
22	Serviço de confecção de Bandeira oficial MUNICIPAL (para mastro externo). CATSER: 16330.	Unidade	-	03	12	04	-	-	04	-	23	155,27	3.571,21
23	Serviço de confecção de Bandeira oficial do INSTITUTO FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO (para mastro externo). CATSER: 16330.	Unidade	-	03	12	04	-	01	04	-	24	139,33	3.343,92
24	Serviço de confecção de Bandeira oficial do BRASIL (para mastro INTERNO). CATSER: 16330.	Unidade	03	01	06	02	01	02	03	-	18	106,58	1.918,44
25	Serviço de confecção de Bandeira oficial de PERNAMBUCO (para mastro INTERNO). CATSER: 16330.	Unidade	03	01	06	02	01	02	03	-	18	105,50	1.899,00
26	Serviço de confecção de Bandeira oficial MUNICIPAL (para mastro INTERNO). CATSER: 16330.	Unidade	03	02	06	02	01	02	03	-	19	102,83	1.953,77
27	Serviço de confecção de Bandeira oficial do INSTITUTO FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO (para mastro INTERNO). CATSER: 16330.	Unidade	03	01	06	02	01	02	03	-	18	108,59	1.954,62

**INSTITUTO FEDERAL**

Sertão Pernambucano

CCFP / DLIC / REITORIA / IFSERTÃOPE

<b>28</b>	Serviço de confecção de mastro em madeira. CATSER: 20508.	Unidade	12	05	08	05	05	10	15	04	<b>64</b>	<b>234,73</b>	15.022,72
<b>29</b>	Serviço de confecção de base de madeira para mastro de bandeira. CATSER: 22586.	Unidade	03	01	02	01	01	02	02	01	<b>13</b>	<b>534,36</b>	6.946,68
<b>Valor Estimado Para o Grupo 04 em (R\$)</b>												<b>43.125,16</b>	

<b>GRUPO 05: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS PARA EVENTOS E SOLENIDADES - ACRÍLICO</b>													
<b>30</b>	Serviço de confecção de prisma de mesa. CATSER: 5452.	Unidade	-	38	15	10	20	15	70	-	<b>168</b>	<b>22,75</b>	3.822,00
<b>31</b>	Serviço de confecção de Púlpito em Acrílico. CATSER: 22586.	Unidade	03	03	02	02	01	-	02	02	<b>15</b>	<b>1.529,75</b>	22.946,25
<b>32</b>	Serviço de Confecção de Troféu em acrílico cristal tipo "T". CATSER: 20990.	Unidade	650	98	50	400	20	10	80	-	<b>1.308</b>	<b>84,63</b>	110.696,04
<b>Valor Estimado Para o Grupo 05 em (R\$)</b>												<b>137.464,29</b>	

<b>GRUPO 06: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS PARA EVENTOS E SOLENIIDADES - TOALHAS</b>													
<b>33</b>	Serviço de confecção de pano para placa de descerramento. CATSER: 16390.	Unidade	03	02	01	13	02	01	01	-	<b>23</b>	<b>15,63</b>	359,49
<b>34</b>	Serviço de confecção de toalha de mesa. CATSER: 22209.	Unidade	05	07	60	02	01	01	04	-	<b>80</b>	<b>144,63</b>	11.570,40
<b>35</b>	Serviço de confecção de puffs quadrado verde. CATSER: 22586.	Unidade	27	25	16	30	10	09	10	-	<b>127</b>	<b>138,52</b>	17.592,04
<b>36</b>	Serviço de confecção de puffs redondo vermelho. CATSER: 22586.	Unidade	03	03	10	10	10	02	01	-	<b>39</b>	<b>138,52</b>	5.402,28
<b>Valor Estimado Para o Grupo 06 em (R\$)</b>												<b>34.924,21</b>	

<b>GRUPO 07: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS PARA EVENTOS E SOLENIIDADES - PLACAS</b>													
<b>37</b>	Serviço de confecção de placa de inauguração. CATSER: 22586.	Unidade	03	03	05	05	-	-	-	02	<b>18</b>	<b>532,54</b>	9.585,72
<b>38</b>	Serviço de confecção de placa de homenagem. CATSER: 22586.	Unidade	-	80	27	115	-	02	02	-	<b>226</b>	<b>92,48</b>	20.900,48
<b>Valor Estimado Para o Grupo 07 em (R\$)</b>												<b>30.486,20</b>	

<b>GRUPO 08: SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE MATERIAIS PARA COLAÇÕES DE GRAU</b>													
<b>39</b>	Serviço de confecção de canudos. CATSER: 19348.	Unidade	300	-	-	250	60	-	-	180	<b>790</b>	<b>13,23</b>	10.451,70
<b>40</b>	Serviço de Locação de becas. CATSER: 17876.	Unidade	50	20	-	30	80	-	20	200	<b>400</b>	<b>58,33</b>	23.332,00
<b>Valor Estimado Para o Grupo 08 em (R\$)</b>												<b>33.783,70</b>	

<b>GRUPO 09: SERVIÇOS DE PALCO, COBERTURA, ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO</b>													
<b>41</b>	Serviço de Estrutura de palco. CATSER: 24376.	Diária	22	14	11	09	02	01	02	01	<b>62</b>	<b>2.035,00</b>	126.170,00
<b>42</b>	Serviço de locação, montagem e desmontagem de cobertura. CATSER: 21164	Diária	250	18	-	17	10	-	06	40	<b>341</b>	<b>661,35</b>	225.520,35
<b>43</b>	Serviço de locação de barraca para exposição. CATSER: 21164.	Unidade	262	61	50	20	04	02	05	40	<b>444</b>	<b>376,40</b>	167.121,60
<b>44</b>	Serviço de iluminação para eventos de pequeno porte. CATSER: 13757.	Diária	23	30	02	24	02	02	10	40	<b>133</b>	<b>640,00</b>	85.120,00
<b>45</b>	Serviço de Iluminação para eventos de médio e grande porte. CATSER: 13757.	Diária	21	21	08	24	-	01	04	02	<b>81</b>	<b>1.257,83</b>	101.884,23
<b>46</b>	Serviço de fornecimento de sonorização para eventos de médio e grande porte (até 500 participantes). CATSER: 12556.	Diária	20	33	07	06	02	01	04	02	<b>75</b>	<b>1.594,78</b>	119.608,50
<b>47</b>	Serviço de locação de ventiladores aspersores. CATSER: 22888.	Diária	20	48	10	24	02	04	12	40	<b>160</b>	<b>390,00</b>	62.400,00
<b>48</b>	Serviço de locação, montagem e desmontagem de estrutura box-truss. CATSER: 13099.	Diária	68	50	06	24	02	02	07	40	<b>199</b>	<b>1.137,18</b>	226.298,82
<b>49</b>	Locação Gerador de Energia 115 Kva. CATSER: 21679.	Diária	10	10	01	18	02	-	02	-	<b>43</b>	<b>1.518,32</b>	65.287,76
<b>Valor Estimado Para o Grupo 09 em (R\$)</b>												<b>1.179.411,26</b>	

<b>GRUPO 10: RECURSOS HUMANOS</b>													
<b>50</b>	Serviço de Cerimonialista mais 2 assistentes. CATSER: 12955.	Diária	-	24	01	24	03	-	04	03	<b>59</b>	<b>705,80</b>	41.642,20
<b>51</b>	Serviço de Mestre de Cerimônias. CATSER: 21164.	Diária	20	22	-	24	03	-	04	03	<b>76</b>	<b>709,98</b>	53.958,48
<b>52</b>	Serviço de Garçom. CATSER: 5363.	Diária	50	40	10	34	28	04	02	-	<b>168</b>	<b>196,87</b>	33.074,16
<b>53</b>	Serviço de Copeira. CATSER: 14397.	Diária	15	42	-	24	-	01	-	-	<b>82</b>	<b>179,67</b>	14.732,94
<b>54</b>	Serviço de Carregador. CATSER: 14389.	Diária	20	40	-	34	06	-	-	03	<b>103</b>	<b>161,60</b>	16.644,80
<b>55</b>	Serviço de Segurança. CATSER: 4081.	Diária	40	56	-	34	16	04	10	-	<b>160</b>	<b>188,25</b>	30.120,00
<b>56</b>	Serviços de contratação de Bombeiro Civil. CATSER: 25550.	Diária	58	56	04	24	07	-	10	-	<b>159</b>	<b>210,44</b>	33.459,96
<b>57</b>	Serviços de contratação de apresentação artística e/ou cultural. CATSER: 15830.	Diária 4 horas	43	49	07	34	03	02	09	10	<b>157</b>	<b>2.289,00</b>	359.373,00
<b>Valor Estimado Para o Grupo 10 em (R\$)</b>												<b>583.005,54</b>	
<b>Valor Total Estimado da Contratação</b>												<b>4.298.942,89</b>	